
 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “S.PERTINI” 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

 

Tel. 0331.683555 -  Codice: VAIC858001 

 E-MAIL:VAIC858001@ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

 

Protocollo: vedi segnatura             Busto Arsizio, 28/10/2022 

  

All'Albo dell'Istituto – Sede  

Al sito WEB  https://www.icpertinibusto.edu.it/ 

  

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di un sito istituzionale per le scuole – tramite affidamento diretto.  

               C.U.P.: H41F22001630006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la delibera n.30 del consiglio di istituto del 07/06/2022 di partecipazione al bando 

VISTO il decreto di approvazione prot. n. 33 -/2022 -PNRR 

VISTA l’assunzione a bilancio prot. 3349 del 27/10/2022  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA La delibera di approvazione del programma annuale del 1 febbraio 2022  

 

VISTO Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTI Il decreto legislativo 50/2016 Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/e 2014/25/UE Nuovo codice 

degli appalti e il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs 18 

aprile 2016 n. 50”;  

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, in particolare artt.30,36,80,83,95, 

che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di  

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture;  

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 pubblicate in Gazzetta ufficiale n. 274 del 23/11/2016 sulle procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF e le ss..mm.ii. per il triennio 

2022/2025  

 

I.C. "S. PERTINI"
C.F. 81014010128 C.M. VAIC858001
AA916A5 - Amministrazione

Prot. 0003359/U del 28/10/2022 12:15

VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTO Il regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi fornitura di beni da € 10.000 a 

€ 40.000 redatto ai sensi dell’art.45 comma 2 lettera a del decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche deliberato dl consiglio d’istituto 

in data 23/11/2021, delibera n. 7;  

 

VISTO il combinato disposto dell'art. 26 commi 3 e 3 bis della Legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i. dell'art. l commi 1,3,7 

del D.L.06107 2012, n"95, convertito dalla Legge 07/08/2012, n. 735 e dell'art. I commi 149 lettera b,150, 154 e 158 

della Legge 24/12/2012, n. 228, ai sensi del quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 

01/01/2013, di utilizzare i parametri di prezzo/qualità delle Convenzioni "CONSIP s.p.a." al fine di confrontarli con 

quelli presenti sul mercato e, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitaria, 

sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico di Consip SpA ovvero ad altri mercati elettronici;  

 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP (art.1, c. 449 L.296/2006) aventi ad oggetto servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura;  

 

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni sul 

quale non è presente il servizio di cui all’oggetto come da stampa effettuata della Schermata prot. n. 3124/06-03 del 

08/04/2019;  

 

RILEVATA L’opportunità di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co.1, e 36, 

co.1, del d.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare 

l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.  

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto in economia per l’acquisto di un sito istituzionale per le 

scuole; 

 

Art. 3  

L’importo complessivo presunto oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 7301,00 22% inclusa; 

 

Art. 4  

L’istituto si riserva di annullare il presente atto in autotutela, qualora dovesse verificare delle anomalie.  

 

Art. 5  

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 

quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Bossi 

 

Art. 6  

Responsabile dell’istruttoria è il D.S.G.A. dott. Mario Sesto;  

 

Art. 7  

L’istituto procederà con il pagamento dopo presentazione di fattura elettronica, previa verifica dei documenti di rito 

come da normativa vigente.  

 

Art. 8 

Il presente atto è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituto https://www.icpertinibusto.edu.it/ 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Bossi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 - 

Originale con firma autografa agli atti della scuola) 

 

 


